




UCHWAŁA NR LV/336/2024 
RADY POWIATU W BRODNICY 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie wykonania przebudowy drogi powiatowej nr 1820C na 
odcinku Szabda-Mszano 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), Rada Powiatu w Brodnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję złożoną przez mieszkańców wsi Szabda i Mszano w przedmiocie wykonania 
przebudowy drogi powiatowej nr 1820C Szabda-Mszano na odcinku od wsi Szabda do końca drogi powiatowej 
we wsi Mszano, za zasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Brodnicy do poinformowania wnoszących petycję 
o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu  w Brodnicy 

 
 

Roman Pytlasiński 

 



 
UZASADNIENIE 

    W dniu 24 listopada 2023 r. do Starostwa Powiatowego wpłynęła petycja skierowana do Rady Powiatu w 

Brodnicy. Wnoszący petycję mieszkańcy wsi Mszano oraz Szabda zwrócili się do Rady Powiatu w Brodnicy 

z prośbą o zabezpieczenie w budżecie powiatu środków z przeznaczeniem na wykonanie przebudowy drogi 

powiatowej nr 1820C Szabda-Mszano na odcinku od wsi Szabda do końca drogi powiatowej we wsi 

Mszano.  

   Mieszkańcy obu wsi wskazują, iż wymieniony odcinek drogi od wielu lat jest w złym stanie technicznym z 

widocznymi, licznymi uszkodzeniami i dziurami w nawierzchni drogi. Dodatkowo brak poboczy oraz 

konieczność wykonywania gwałtownych manewrów celem ominięcia dziur, naraża pojazdy na uszkodzenia. 

Stanowi też zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego.  

Pod przedmiotową petycją podpisała się grupa osób fizycznych, mieszkańców wsi Szabda oraz Mszano (63 

podpisy). 

   W dniu 28 listopada 2023 r., zgodnie z ustawą o petycjach, Przewodniczący Rady Powiatu przekazał 

petycję Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Brodnicy. 

Członkowie Komisji podczas analizy treści petycji wysłuchali opinii Starosty Brodnickiego oraz poprosili o 

przedstawienie stanowiska dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Brodnicy. Wysłuchali także opinii 

prawnej w przedmiotowej sprawie.  

     W ocenie Starosty Brodnickiego przedmiotowa petycja jest zasadna. Również Zarząd Powiatu widzi 

konieczność remontu wymienionego odcinka drogi powiatowej. Starosta podkreślił, że wykonanie 

powyższego odcinka drogi jest uzależnione wyłącznie od pojawienia się możliwości wnioskowania o 

pozyskanie środków zewnętrznych niezbędnych do wykonania remontu drogi. Z chwilą ogłoszenia naboru 

wniosków z jakichkolwiek funduszy, powiat będzie aplikował o środki na realizację przedmiotowej 

inwestycji. 

    Podczas analizy treści petycji radni zapoznali się również z pisemnymi wyjaśnieniami dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Brodnicy, który potwierdził zły stan drogi powiatowej nr 1820C na odcinku Szabda-

Mszano. Zarządca drogi poinformował, iż jezdnia na całym odcinku drogi wykazuje ciężkie spękania 

siatkowe, pęknięcia poprzeczne i liniowe, wyboje oraz zapadnięcia powierzchni. Zarząd Dróg Powiatowych 

w Brodnicy w ramach bieżącego utrzymania dróg, szczególnie po okresie zimowym, zleca specjalistycznej 

firmie wykonanie  remontów cząstkowych nawierzchni dróg. Ostatni remont cząstowy  na wymienionym 

odcinku drogi został wykonany w listopadzie 2023 r.  Remont ten miał jedynie doraźny charakter.  

Zarządca drogi zapewnił, że wykonanie zadania inwestycyjnego na odcinku drogi powiatowej Szabda-

Mszano, zgodnie z opracowanym w 2022 r. projektem technicznym, uzależnione jest od uzyskania środków 

zewnętrznych. Z chwilą zabezpieczenia środków na ten cel inwestycyjny, prace związane z przebudową 

drogi zostaną rozpoczęte niezwłocznie.  



   Dodatkowo w zawartej w treści petycji informacji przekazanej przez osobę reprezentującą mieszkańców 

obu wsi wynika, iż Gmina Brodnica jest otwarta na współpracę w tym zakresie oraz deklaruje pomoc 

finansową w realizacji inwestycji.  

      Biorąc pod uwagę powyższe i wyczerpujące wyjaśnienia, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji poparli postulaty mieszkańców wsi Mszano oraz Szabda, rekomendując Radzie Powiatu uznanie 

petycji za zasadną.  


	UCHWAŁA NR LV/336/2024 RADY POWIATU W BRODNICY z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


